378 offero, C.

prefato regis Aragonie consanguinitatis gradu tertio coniungatur377. Nos igitur
attendentes quod iuramentum non ut esset iniquitatis vinculum fuerit institutum,
et quod in malis promissis fides sit penitus rescindenda, serenitati tue districtius
inhibemus ne, si vera sunt que premissimus, occasione iuramenti promissi, quod
periurium est verius nominandum, procedas ad incestuosam coniunctionem com-
plendam.

Datum Laterani, III Idus Februarii, Pontificatus nostri anno primo.

1199 febrero, 19. Lascuarre 194

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, dona al monasterio de Santa
Maria de Bonafont la villa de Villar, en el territorio de Bardají, para que allí se edifique una
iglesia y se haga una especial oración por él y sus antecesores.

B. AHN, Clero, San Victorián, carp. 766, n.º 19.
C. Transcr. IBARRA, Estudio, II, n.º XXIII.
D. Transcr. MARTÍN DUQUE, Colección Diplomática de San Victorián, n.º 430.
a. Ed. MARTÍN DUQUE, San Victorián, n.º 262, pp. 271-272.

Reg.: RAH, Col. Traggia, VII, «Documentos de los Archivos de Jaca, San Victo-
rián, Ainsa, Boltaña y Alquezar» (s. XVIII), fol. 119v, n.º 45. IBARRA, Estudio, I, n.º
57 (de B). IBARRA, «Nuevas aportaciones», p. 72.

(B) Ea que pro bono fiunt possite, ne a memoria excidant, solidiori auctoritate
litteratum sunt autenticanda, igitur in nomine Domini / ego Petrus, Dei gratia rex
Aragonum et comes Barchinone, per me et per meos omnes successores, ob reme-
dium anime mee et domini patris mei Ildefonsi / regis felicis memorie, cui sit
requies, et aliorum predecessorum meorum, dono et cum presenti scriptura perpe-
tuo et irrevocabiliter duratura conffero378 / domino Deo et monasterio Sancte
Marie Boni Fontis et Dominico abbati et universo conventui eiusdem loci presenti
atque futuro, et de meo / in eorum transfero dominium et potestatem illam meam
villam que dicitur Villar, sitam in territorio Bardaxin, cum omnibus ingressibus et /
egressibus suis, cum hominibus et feminis, et cum omnibus terminis suis et apendi-
ciis, cum aquis, pratis, pascuis, silvis et nemoribus et cum ceteris / omnibus que ad
ipsam villam pertinent et pertinere debent ad habendum, tenendum et possiden-
dum perpetuo, libere, potenter atque quiete / sine alicuius viventis persone obsta-
culo et contrarietate. Tali videlicet modo quod dictus abbas et iamdicti fratres in
eadem villa cons/truant, hedificent et fundent ad honorem Dei ecclesiam qualem
[vol]uerint et poterint, ubi pro anima mea et patris mei et antecessorum / meo-
rum specialem orationem teneant dicti fratres, et divina ministeria semper pro
eorum faciant celebrare potestia. Quicumque autem huius/modi donationem
meam in aliqui disrumpere voluerit, iram omnipotentis Dei incurrat et in inferno
inferiori particeps cum Datan / et Abiron efficiatur. 
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379 El 25 de marzo de 1199, el Papa Inocencio III promulgó la célebre decretal Vergentis
in senium, por la que el hereje pasó a tener la condición -tomada del derecho romano- de reo
de lesa majestad, ed. PL, 245, col. 537; reg. POTTHAST, 643; cit. ROQUEBERT, L´Épopée cathare, I,
pp. 135-136; y SMITH, Innocent III, p. 37.